

## CONVOCATORIA

Sesión Ordinaria Junta de Gobierno Local 28 de marzo de 2023

SESIÓN: 12/2023/JGL FECHA: 28 de marzo de 2023

HORA: 08:30

LUGAR: Salón de Comisiones de la Casa Consistorial

## ORDEN DEL DÍA:

- 1.-1/2023/SE-PRO: APROBACIÓN DEL ACTA DE LA SESIÓN 11/2023/JGL-ORD, DE 21 MARZO
- 2.-23/2022/UR-LPO: LICENCIA DE PRIMERA OCUPACION PARA CASILLA DE APEROS EN POLIGONO 23 PARCELA 154.
- 3.-28/2022/UR-LPO: LICENCIA DE PRIMERA OCUPACION DE CASILLA AGRICOLA EN POLIGONO 50 PARCELA 66
- 4.-5/2023/UR-SUB: AYUDAS REHABILITACION Y EDIFICACION EN EL CASCO HISTORICO: CALLE JUSTO ALDEA Nº 17 2
- 5.-1/2014/CO-GSE: CESIÓN DE LA CONCESIÓN ADMINISTRATIVA DE LOS PUESTOS Nº 2 Y 8 DEL MERCADO MUNICIPAL DE ABASTOS DE CALAHORRA, SOLICITADO POR D. GABRIEL PÉREZ GAONA
- 6.-9/2020/CO-SER: PRÓRROGA DEL CONTRATO DE SERVICIOS DE GESTIÓN INTEGRAL DE LA ESCUELA INFANTIL DE PRIMER CICLO "SANTOS MÁRTIRES", DE CALAHORRA
- 7.-7/2023/E2: ADJUDICACIÓN DEL CONTRATO DE OBRA PARA LA CONSTRUCCIÓN DE UN SKATEPARK EN CALAHORRA SUSCEPTIBLE DE SER COFINANCIADO EN EL MARCO DEL PLAN DE RECUPERACIÓN, TRANSFORMACIÓN Y RESILIENCIA, FINANCIADO POR EL FONDO EUROPEO DE RECUPERACIÓN "NEXT GENERATION EU".
- 8.-13/2023/E2: ADJUDICACIÓN DEL CONTRATO DE SERVICIOS DE ORGANIZACIÓN, GESTIÓN Y EJECUCIÓN DEL PROGRAMA DE ACTIVIDADES DE CAMPAMENTOS PARA LOS AÑOS 2023 Y 2024, DEL EXCMO. AYUNTAMIENTO DE CALAHORRA
- 9.-14/2023/E2: APROBACIÓN DEL EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN PARA ADJUDICAR EL CONTRATO MIXTO DE OBRAS DE AJARDINAMIENTO Y ACONDICIONAMIENTO DE TALUDES Y ZONAS SINGULARES DE LA CIUDAD DE CALAHORRA (LA RIOJA), Y SERVICIO DE CONSERVACIÓN Y MANTENIMIENTO DE LAS MISMAS DURANTE EL PLAZO DE DOS AÑOS
- 10.-41/2022/P3: CERTIFICACIÓN Nº 2 DEL CONTRATO DE OBRAS DE RENOVACIÓN DE LA INSTALACIÓN DE INICIO DE IMPULSIÓN E.T.A.P. AL DEPÓSITO NODRIZA DE CALAHORRA
- 11.-204/2022/P3: APROBACIÓN DEL PLAN DE TRABAJO DEL CONTRATO DE SERVICIOS DE ARQUITECTURA PARA LA REDACCIÓN DEL PROYECTO BÁSICO Y DE EJECUCIÓN DE LAS OBRAS DE REHABILITACIÓN DE LA CASA CONSISTORIAL DE CALAHORRA, DIRECCIÓN FACULTATIVA DE LAS OBRAS Y COORDINACIÓN DE SEGURIDAD Y SALUD, FINANCIADO POR LA UNIÓN EUROPEA NEXT GENERATION PLAN DE RECUPERACIÓN MINISTERIO DE TRANSPORTES, MOVILIDAD Y AGENDA URBANA GOBIERNO DE ESPAÑA (DERIVADOS DEL FONDO EUROPEO DE RECUPERACIÓN NEXT GENERATION EU
- 12.-19/2023/IN-RDF: RELACIÓN DE FACTURAS Nº 3 DE 2023. CON ACUMULACIÓN DE FASES.
- 13.-20/2023/IN-RDF: RELACIÓN DE FACTURAS Nº 6 DE 2023.



- 14.-75/2023/AY-CME: ADJUDICCIÓN DEL CONTRATO MENOR PARA LA ADQUISICION DE VEHICULO MATRICULA 7763 LFL PARA USO DE LA POLICIA LOCAL
- 15.-77/2023/AY-CME: ADJUDICACIÓN DEL CONTRATO MENOR DE OBRAS: DE INSTALACIÓN DE TRAMO DE RED DE ABASTECIMIENTO EN CRUCE DE AVENIDA DE LA ESTACIÓN CON CALLE TILOS EN CALAHORRA, LA RIOJA.
- 16.-78/2023/AY-CME: ADJUDICACIÓN DEL CONTRATO MENOR DE SERVICIOS DE EDICIÓN DE MIL EJEMPLARES DEL LIBRO FAUNA VERTEBRADA. CALAHORRA.TOMO I", CUYA PROPIEDAD INTELECTUAL PERTENECE AL AYUNTAMIENTO DE CALAHORRA
- 17.-7/2023/AY-CON: PAGO DEL SEGUNDO TRIMESTRE DE 2021 Y PRIMER TRIMESTRE DE 2022 SEGÚN CONVENIO ENTRE EL GOBIERNO DE LA RIOJA, A TRAVÉS DE LA CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN, CULTURA, DEPORTE Y JUVENTUD, Y EL AYUNTAMIENTO DE CALAHORRA, PARA EL USO Y GESTIÓN DEL PABELLÓN POLIDEPORTIVO "EUROPA" DEL I.E.S. "VALLE DEL CIDACOS"
- 18.-1/2023/AY-SUB: PROPUESTA CONCESIÓN DE LA CONVOCATORIA DE SUBVENCIONES EN RÉGIMEN DE CONCURRENCIA COMPETITIVA DIRIGIDAS A PROYECTOS Y ACTUACIONES QUE CONTRIBUYAN AL AVANCE DE LA IGUALDAD REAL Y EFECTIVA ENTRE MUJERES Y HOMBRES, A LA REDUCCIÓN DE DESIGUALDADES DE GÉNERO, Y A LA SENSIBILIZACIÓN Y REDUCCIÓN DE FACTORES QUE ORIGINAN LA VIOLENCIA DE GÉNERO PARA 2023 Y A DESARROLLAR EN EL MUNICIPIO DE CALAHORRA.
- 19.-2/2023/AY-SUB: PROPUESTA CONCESIÓN DE LA CONVOCATORIA DE SUBVENCIONES EN RÉGIMEN DE CONCURRENCIA COMPETITIVA DIRIGIDAS A PROYECTOS O ACTUACIONES DE PREVENCIÓN SELECTIVA O INDICADA O DE REDUCCIÓN DE RIESGOS Y DAÑOS EN EL ÁMBITO DE LAS ADICCIONES PARA 2023
- 20.-83/2023/AY-SUB: SUBVENCIÓN NOMINATIVA A ASOCIACIÓN AMIGOS DE LA CATEDRAL DE CALAHORRA PARA RESTAURACIÓN DEL SOTOBANCO DEL RETABLO DEL CRISTO DE LA PELOTA DE LA CATEDRAL DE CALAHORRA
- 21.-23/2023/GT-LDV: CONCESION DE LICENCIA DE VADO HORARIO EN CALLE ANTONIO MACHADO
- 22.-24/2023/GT-LDV: CONCESION DE LICENCIA DE VADO HORARIO EN CALLE MEDIAVILLA
- 23.-2/2023/OM-OVP: AUTORIZACIÓN VENTA AMBULANTE DE HELADOS
- 24.-2/2023/SE-PRO: ASUNTOS DE ALCALDIA
- 25.-3/2023/SE-PRO: INFORMES, RUEGOS Y PREGUNTAS